IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 483/2020
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO SANTA LUZIA DE RIBEIRÃO

PIRES/SP.

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, nos termos do regulamento de compras e
contratações de obras e serviços torna público o INTERESSE EM CONTRATAR,
conforme dados abaixo:

Contrato de Gestão: 195/2018.
Ente público convenente: Município de Ribeirão Pires/SP.

Regime de eventual contratação: Pessoa Jurídica.

1 - OBJETO CONTRATUAL

Contratação de empresa especializada em:

Gestão do Laboratório de Análises Clinicas, conforme demanda de serviços
laboratoriais de Urgência e Emergência e exames laboratoriais eletivos, todos
previstos na Tabela SIA/SUS;

Deverão ser realizados em média 30.000 (trinta mil) exames/mês;

Na proposta deverão ser previstos todos os insumos, equipamentos, recursos
humanos, transportes, impostos, incluindo Gasometria com funcionamento de 24
horas por dia, todos os dias da semana, inclusive feriados;

Os resultados dos exames deverão ser disponibilizados e encaminhados em via
digital (site ou e-mail), disponibilizado em arquivo PDF- Portable Document
Format (Formato Portátil de Documento);

Os resultados dos exames devem ser disponibilizados, no máximo, em 2 (duas)
horas do recebimento do material no laboratório, com exceção da troponina, com
resultado em no máximo 1 (uma) hora;

O valor deverá estar expresso em moeda corrente (R$) real;

Os exames deverão ser realizados ao custo da Tabela de Procedimento SUS
Nacional.

Os interessados deverão entregar proposta conforme descrito abaixo:

Endereço eletrônico: propostapjuparp@iscb.org.br

Prazo para entrega: Até 16 de outubro de 2.020.

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.

Local: Birigui/SP. Data: 08/10/2020.

Miguel Ribeiro

Diretor Administrativo

Valter Pancioni
Diretor Financeiro